
OBSAH                      3/2023 

 

 

1 

 

OBSAH 
 

Slovo úvodem H. Floriánová, M. Havránek   3 
 

Zprávy městského úřadu 
 

Informace z jednání rady a zastupitelstva města K. Hlinková   5  

 

Informace organizací a spolků 
 

MŠ informuje: 
 

Zápis do mateřské školy P. Tvrzová 18 
 

Dovybavení zahrady P. Tvrzová 18 
 

Včely v MŠ  E. Pomyjová, M. Jandíková 18 
 

Škola v přírodě E. Pomyjová, M. Jandíková 19 
 

Den dětí v MŠ P. Kertysová 20 
 

Heflinka mezi dětmi Z. Křížová 21 
 

Divadélko NÁNA Z. Křížová 22 
 

Eko program „Mraveneček“ v MŠ P. Kertysová, Š. Ježová 22 
 

ZŠ informuje:  
 

Můj první týden v nové funkci I. Křížková 23 
 

ZUŠ informuje: S. Šmahelová 24 
 

CAVALLA S. Šmahelová 24 
 

RMK informuje: 
 

Výstavní sál muzea otevřela plátna Václava Siky J. Kohout 24  

 

Letní muzeum patří hlavně dětem a Igráčkům J. Kohout 25 

 

Historický jarmark K. Hlinková 25 
 

Den dětí a kácení máje K. Hlinková 26 
 

Divadlo pod širým nebem – Třídní sraz J. Kohout 26 
 

Hasičské okénko M. Leitl 27 
 

Včelařské okénko F. Med 28 
 

Okénko z posilovny P. Šimek 29 
 

Okénko z knihovny B. Löriková 30 
 

Kráva z Tuněchod republikovou šampionkou J. Kohout 30 
 

 
 



OBSAH                      3/2023 

 

 

2 

 

Kultura 
 

Kladrubská pouť 2023 K. Hlinková 31 
 

Připravované akce červenec - říjen K. Hlinková 32 
 

Blahopřejeme Městský úřad Kladruby 34 
 

Poezie z Kladrub 
 

Okno do léta B. Krýslová 35 
 

Víte, že…   36 

 
 

 
 
 
 
 
 

ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO ÚŘADU V KLADRUBECH 
 

IČ 00259888, náměstí Republiky 89, 349 61 Kladruby 
 
 

Redakce: 
Regionální muzeum Kladrubska, příspěvková organizace 

tel. 702 160 605, e-mail: muzeum@kladruby.cz, web: www.muzeumkladruby.cz 
 

Redakční rada: Ing. Václav Balík, Matěj Havránek, 
Ing. Ivana Strachotová, Kateřina Hlinková 

 
Tiskárna LIEBLPRINT Planá 

Počet výtisků: 320 ks 
Cena: 20,- Kč 

 
Registrace MK ČR E 13336 10. 12. 2001 

 
Zpravodaj č. 4/2023 vychází 1. 9. 2023 – uzávěrka 14. 8. 2023 

 
 
 
Městský úřad Kladruby, jakožto vydavatel Zpravodaje, si vyhrazuje právo 

odmítnout zaslané příspěvky, a to bez udání důvodu. 



SLOVO ÚVODEM                   3/2023 

 

 

3 

 

SLOVO ÚVODEM 

 
Vážení občané a milí čtenáři kladrubského Zpravodaje,  
jednou z nejdůležitějších událostí uplynulého období byla změna ve vedení 

Základní školy v Kladrubech. Po době, kdy běžely lhůty a bylo vyhlášené 
konkursní řízení na obsazení funkce ředitele či ředitelky školy, vykonával 
dočasně tuto funkci dosavadní zástupce ředitele pan Mgr. Pavel Nový. Nyní již 
byl vybrán ředitel resp. ředitelka a s platností od 1. června se své funkce ujala 
Mgr. Ilona Křížková. Panu Pavlu Novému velice děkujeme za plnění veškerých 
povinností vyplývajících z této dočasné funkce. 

Nové paní ředitelce přejeme mnoho úspěchů, sil a energie v nové práci, 

a věříme, že kolektiv pedagogů jí bude v tomto nelehkém úkolu oporou 
a nápomocen.  

V minulém vydání Zpravodaje jsme uváděli informaci a výčet dotací, o které 
jsme podávali žádosti. Dnes již o většině víme, zda jsme byli úspěšní a tedy 
i přiznanou výši finančních prostředků. Jedná se o následující dotace: 

- oprava pamětního kříže u Lázu - 40.000,- Kč 

- výměna workoutového parku v Kladrubech (park pod ZŠ) - 200.000,- Kč 

- oprava vnějších omítek hřbitovního kostela sv. Petra - 455.840,- Kč 

- Kladrubské léto 2023 - 50.000,- Kč 

- příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy zásahové jednotky 

Sboru dobrovolných hasičů - 50.775,- Kč 

- výsadba dřevin při polní cestě v k.ú. Kladruby u Stříbra – 2. etapa - 

96.000,- Kč 

- oprava střechy a krovu na nemovitosti čp. 19 ve Vrbici - 250.000,- Kč 

- rybník/retence vody – poldr Tuněchody - 341.000,- Kč 

- za kulturou na zahradu Sulanova statku v Kladrubech (promítací 

zařízení, stany a pivní sety) - 278.784,- Kč 

- úprava povrchu hřiště Láz - zde jsme 1. náhradník, v případě, že 

nebudou vyčerpány všechny finanční prostředky či některý z žadatelů 

dotaci odmítne 

 

V úterý 13. června byla po asi měsíční přestávce znovu otevřena místní 

knihovna. Pokud ji navštívíte, tak i zde zaznamenáte změnu. A to nejen 

ve vybavení prostoru, ale také v osobě nové knihovnice. Tímto velice 

děkujeme dosavadní knihovnici Lence Bogdanské za její dlouholeté 

působení v roli knihovnice a věříme, že i ona bude nadále aktivním 

čtenářem a půjčovatelem knížek. Nové knihovnici p. Barboře Lörikové 

přejeme mnoho spokojených čtenářů. 

O tom, jaké knihovna (a hlavně její uspořádání a nabídka knih) doznává 

změn, budete informováni prostřednictvím dostupných médií a webů.  



SLOVO ÚVODEM                   3/2023 

 

 

4 

 

Samozřejmě probíhá plnění úkolů uvedených v Plánu rozvoje města. Byly 
zahájeny práce na opravě šaten u tělocvičny v ZŠ, na opravě střechy a krovu 
na bývalé knihovně čp. 19 ve Vrbici a na vodárně, probíhají restaurátorské 
práce na pamětním křížku u Lázu, ihned na začátku července budou zahájeny 
práce na úpravě dopravní situace u ZŠ. 

V červnu se ještě na zahradě mateřské školy rozloučíme s předškoláky, kteří 
se již od září stanou prvňáčky. A také slavnostně na místním úřadě předáme 
vysvědčení deváťákům, kteří se po prázdninách vydají na další etapu svého 
života. Tak ať vykročí „pravou“.  

Začínají prázdniny, pro mnohé období, kdy budou čerpat dny dovolené. 
Všem přejeme dny plné sluníčka, klidu a pohody. 
 

  Hana Floriánová           Matěj Havránek 
  starostka města             místostarosta města 
 
 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                3/2023 

 

 

5 

 

ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
 
Informace z jednání rady města 

 

Zasedání rady města ze dne 26. 04. 2023 
 

Rada města vzala na vědomí: 
 

 Nabídku společnosti LICITA s.r.o., Keřová 7, Plzeň 301 00, IČ 26328500, 

která provozuje veřejné elektronické aukce pro případný prodej 

nemovitého majetku ve vlastnictví města 

 Informaci o možnosti využití pozemků ve vlastnictví města k výrobě 
elektřiny z obnovitelných zdrojů – fotovoltaické elektrárny 
od Zdeňka Šebka 

 

Rada města schválila: 
 

 Uspořádání 40. vzpomínkového večera stříbrské trampské osady 

na pozemku p.č. 2361 v k.ú. Kladruby u Stříbra ve dnech 09. 06. 2023 
– 11. 06. 2023 s tím, že žadatel uvede pozemek do původního stavu 
včetně provedení úklidu pozemku. Žadatel – J. E., Stříbro  

 Přidělení bytu č. 2 (1+1) na náměstí Republiky 36, Kladruby 349 61 

v tomto pořadí: 
- H. K., Kladruby 
- A. Š., Brod u Stříbra 

 Cenovou nabídku a následné objednání 2 ks vstupních sekčních vrat 

do objektu stavebního dvora za cenu 251.721,70 Kč bez DPH. 
Zhotovitel – MPA stavební spol. s.r.o., Na Vinici 1333, Stříbro 349 01, 
IČ 25226801 

 Uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu 

„Obnova historického stavebního fondu v památkových rezervacích 
a zónách a staveb drobné architektury; kopie sochařských děl 
v exteriéru; podpora tvorby plánů ochrany na území Plzeňského kraje“ 

mezi poskytovatelem – Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 306 13, 
IČ 70890366 a příjemcem – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, 
Kladruby 349 61, IČ 00259888. Dotace ve výši 40.000,- Kč na akci 
„Celková obnova pamětního kříže na p.p.č. 84 v k.ú. Láz u Kladrub“ 

 Uzavření Smlouvy na pronájem pozemku mezi pronajímatelem – Český 

rybářský svaz z.s., Plzeňská 567, Stříbro 349 01, IČ 18253261 
a nájemcem – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 
349 61, IČ 00259888. Předmětem pronájmu je pozemek p.č. 1909 
v k.ú. Brod u Stříbra o výměře 2662 m2 (pláž u rybníka Výrov) v období 
od 01. 06. 2023 do 30. 09. 2023 za 3.000,- Kč/měsíc 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                3/2023 

 

 

6 

 

 Cenovou nabídku a následné objednání nářadí pro univerzální nakladač 

AVANT 640 za cenu 532.000,- Kč bez DPH. Dodavatel – ARBO spol. 
s.r.o., Hřbitovní 757, Klatovy 339 01, IČ 40522172 

 Výpověď Pozemkové nájemní smlouvy na pozemky p.č. 1898 a 1901 vše 

v k.ú. Brod u Stříbra. Žadatel – T. T., Plzeň  

 Uzavření nové Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru 
a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství mezi městem Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 
349 61, IČ 00259888 a společností EKO-KOM a.s., 

Na Pankráci 1685/17, Praha 140 21, IČ 25134701 

 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 16/2022 – „Chodník pro pěší 
Brod u Stříbra“ mezi objednatelem – Město Kladruby, náměstí 

Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a zhotovitelem – COLAS 
CZ a.s., Rubeška 215/1, Praha 190 00, IČ 26177005. Předmětem 
dodatku je snížení celkové ceny o částku 321.270,29 Kč bez DPH 

 Cenovou nabídku a následné objednání prací – asfaltování komunikace 

v prostoru vodárny v Brodu mezi objednatelem – Město Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a zhotovitelem – 
COLAS CZ a.s., Rubeška 215/1, Praha 190 00, IČ 26177005 za cenu 
313.390,- Kč bez DPH 
 

Rada města doporučila: 
 

 ZM schválit uzavření Smlouvy o omezení užívání nemovitosti ve správě 

SÚSPK mezi správcem komunikace – Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje p.o., Koterovská 462/162, Plzeň 326 00, IČ 72053119 
a investorem stavby – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, 
Kladruby 349 61, IČ 00259888. Předmětem smlouvy je povolení 
provádění stavebních prací za účelem uložení nebo opravy inženýrské 
sítě v rámci stavby „Revitalizace centrální části města Kladruby“ 

 Uzavření Smlouvy o právu k provedení stavby nebo opatření na pozemku 

vlastníka mezi vlastníkem - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje 
p.o., Koterovská 462/162, Plzeň 326 00, IČ 72053119 a investorem 
stavby – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, 

IČ 00259888. Na pozemcích 2008/1 a 2010/4 v k.ú. Kladruby 
u Stříbra budou v rámci stavby „Revitalizace centrální části 
města Kladruby“ provedeny úpravy dopravního napojení, úprava 
pravostranného chodníku, levostranného parkovacího pruhu, výstavba 
sítě veřejného osvětlení včetně telekomunikačních a elektrorozvodů 

 

Rada města neschválila: 
 

 Pronájem části pozemku p.č. 1540/1 v k.ú. Brod u Stříbra. 

Žádáme o vyklizení neoprávněně využívaného předmětného pozemku. 
Žadatel – Ing. B. K., Praha  



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                3/2023 

 

 

7 

 

 Pronájem nebytových prostor na st. p.č. 263 v k.ú. Kladruby u Stříbra 

o výměře 102 m2 za účelem zřízení skladu instalatérského materiálu. 
Žadatel – Martin Ende, vodoinstalatérství, topenářství, Revoluční 366, 
Kladruby 349 61, IČ 72211890. Tento prostor využívá město pro své 
účely 
 

Rada města neměla námitek: 
 

 K umístění plánované stavby kolny na nářadí umístěné na části 

p.p.č. 580/120 v k.ú. Kladruby u Stříbra 1,5 m od hranice pozemku. 
Žadatel – T. Ch., Kladruby 

 K umístění vrat a vrátek na pozemek z boku vyprojektovaného 

a realizovaného vjezdu a stání na pozemku p.č. 580/120 
v k.ú. Kladruby u Stříbra. Žadatel – T. Ch., Kladruby 

 

Zasedání rady města ze dne 03. 05. 2023 
 

Rada města schválila: 

 
 Organizační zabezpečení zastupitelstva na den 24. 05. 2023 

 

Rada města doporučila: 
 

 ZM schválit Účetní závěrku za rok 2022 

 ZM schválit Závěrečný účet města Kladruby za rok 2022 

 
Rada města (Valná hromada Kladrubských lesů s.r.o.) schválila: 

 
 Dle § 132 odst. 1 zák. č. 513/1991 v platném znění:  

a) Účetní závěrku Kladrubských lesů s.r.o. za rok 2022 
b) Účetní hospodářský výsledek k 31. 12. 2022 – zisk 2.299.231,93 Kč 
Tento bude přeúčtován na vrub nerozděleného zisku minulých let 

 

Rada města (Valná hromada Kladrubských lesů s.r.o.) vzala 

na vědomí: 

 
 Zprávu jednatele o vztazích mezi propojenými osobami v roce 2022 

 
 
 
 
 

 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                3/2023 

 

 

8 

 

Zasedání rady města ze dne 10. 05. 2023 
 

Rada města vzala na vědomí: 

 
 Informaci Krajského úřadu Plzeňského kraje o ukončení zjišťovacího 

řízení o záměru „Stanovení dobývacího prostoru Benešovice a hornická 
činnost na ložisku Benešovice“ a o podání 33 připomínek 

 Přehled podaných žádostí o dotace městem Kladruby v roce 2023 ke dni 

26. 04. 2023 

 Žádost obyvatelů domu na náměstí Republiky 36 v Kladrubech 

o zachování travnaté plochy za tímto domem 

 

Rada města schválila: 
 

 Cenovou nabídku a následné objednání výkonu technického dozoru 

stavby „Oprava povrchu komunikace Láz – Vrbice“ za cenu 25.000,- Kč 
bez DPH. Zhotovitel – DOZOR inženýring s.r.o., Koterovská 574/177, 
Plzeň 326 00, IČ 07870213 

 Cenovou nabídku a následné objednání výkonu technického dozoru 

a koordinátora BOZP stavby „Kladruby – prostor u základní školy“ 
za cenu 100.000,- Kč bez DPH. Zhotovitel – DOZOR inženýring s.r.o., 
Koterovská 574/177, Plzeň 326 00, IČ 07870213 

 Cenovou nabídku a následné objednání autorského dozoru na akci 

„Kladruby – prostor u základní školy“ za cenu 33.344,- Kč bez DPH. 
Zhotovitel – Ing. Viktor Vaidiš, Nová Huť 51, Dýšina 330 02, 
IČ 73445886 

 Cenovou nabídku a následné objednání výkonu technického dozoru 

a koordinátora BOZP stavby „ZŠ Kladruby – úprava šaten u tělocvičny“ 
za cenu 96.900,- Kč bez DPH. Zhotovitel – Jamivor Stav s.r.o., 
Štěpánská 540/7, Praha 120 00, IČ 02832003 

 Cenovou nabídku a následné objednání výkonu technického dozoru 
a koordinátora BOZP stavby „Oprava střešního pláště nemovitosti 

č.p. 36, Kladruby“ za cenu 64.500,- Kč bez DPH. Zhotovitel – Jamivor 
Stav s.r.o., Štěpánská 540/7, Praha 120 00, IČ 02832003 

 Cenovou nabídku a následné objednání výkonu technického dozoru 
a koordinátora BOZP stavby „Vrbice – oprava střechy a krovu 
na nemovitosti č.p. 19 a na vodárně“ za cenu 62.860,- Kč bez DPH. 
Zhotovitel – Jamivor Stav s.r.o., Štěpánská 540/7, Praha 120 00, 
IČ 02832003 

 Cenovou nabídku a následné objednání opravy ohořelé části jedné stěny 

altánu v Tuněchodech a přilehlé lavičky za cenu 7.200,- Kč bez DPH. 
Zhotovitel – Jan Pospíchal, KOMPLET STŘECHA, Západní 413, 
Kladruby 349 61, IČ 41641621 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                3/2023 

 

 

9 

 

 Cenovou nabídku a následné objednání dodání a montáže dálkově 

odečitatelných vodoměrů a indikátorů tepla v bytových domech č.p. 36, 
80, 353, 355, 356, 298, 299, 372 za cenu 401.493,06 Kč včetně DPH. 
Zhotovitel – ista Česká republika s.r.o., Jeremiášova 947, Praha 5 
Stodůlky 155 00, IČ 61056758 

 Zařazení žádosti manželů V. a E. H., Milevo do seznamu žadatelů o byt 

v DPS 

 Zařazení žádosti manželů V. a E. H., Milevo do seznamu žadatelů o byt 

 Zařazení žádosti J. G., Kostelec do seznamu žadatelů o byt v DPS s tím, 

že při přidělování bytu budou upřednostňováni žadatelé s trvalým 
pobytem ve správním obvodu města Kladruby 

 Prodloužení platnosti nájemních smluv na byty: 

- V. K., smlouva s platností od 01. 07. 2023 do 31. 12. 2023 
- S. A., smlouva s platností od 01. 07. 2023 do 31. 12. 2023 
- E. a M. B., smlouva s platností od 01. 07. 2023 do 30. 06. 2024 

 Navýšení kapacity školní jídelny ZŠ Kladruby, Husova 203, 

Kladruby 349 61, IČ 60611634 na 330 stravovaných žáků 

 Uzavření Rámcové smlouvy na údržbu zeleně a zahradnické služby mezi 

objednatelem – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 
349 61, IČ 00259888 a poskytovatelem – VSW PROFI s.r.o., Na Roudné 
443/18, Plzeň 301 00, IČ 14110539 

 

Rada města neměla námitek: 

 
 K předložené projektové dokumentaci na akci „Systém kabelových 

chrániček – Kladruby rozšíření sítě – ulice Zahradní a Sadová“. 
Žadatel – AgNET – Jiří Šperl, Májová 1225, Stříbro 349 01, IČ 
73677116 

 

Zasedání rady města ze dne 17. 05. 2023 
 

Rada města vzala na vědomí: 
 

 Zápis č. 3/23 z jednání Kontrolního výboru města Kladruby konaného 

dne 10. 05. 2023 

 Závěry Inventarizace výpočetní techniky na MěÚ Kladruby, v MŠ 

Kladruby a v RMK a doporučující úkony ke stávajícímu stavu IT 
předložené firmou KETNET s.r.o., Vilémovská 1602, Tachov 347 01, 
IČ 26330326 

 Zápis z konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní 

školy Kladruby, které se uskutečnilo 15. 05. 2023 

 Přehled svezeného množství BIO odpadu obcí SOČ (Příloha č. 1) 

 Žádost o souhlas realizace elektrické přípojky pro fotovoltaickou 

elektrárnu na pozemku p.č. 2266 v k.ú. Kladruby u Stříbra 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                3/2023 

 

 

10 

 

ve vlastnictví společnosti ZEVYP – pozemky s.r.o. Připojení ze sloupu 
vysokého napětí č. 21 na p.p.č. 2290 v k.ú. Kladruby u Stříbra, vlastník 
pozemku město Kladruby, délka vedení cca 15 m. Podmínky města: 
uzavření předmětné smlouvy o budoucím věcném břemeni nepřechází 
na jiného vlastníka, platnost smlouvy je max. 3 roky od jejího podpisu. 
Žadatel – Petr Ardeleanu, Lom u Tachova 12, Tachov 347 01, 
IČ 72213132 
 

Rada města schválila: 
 

 Výpověď Pachtovní smlouvy na část pozemku 83/1 o výměře 170 m2 

v k.ú. Láz u Kladrub. Žadatel – K. Š., Kladruby 

 Cenovou nabídku a následné objednání zálohovacího zařízení na MěÚ 

Kladruby. Jedná se o nákup výpočetní techniky na zálohování dat 
za celkovou cenu 34.260,30 Kč bez DPH. Dodavatel - KETNET s.r.o., 
Vilémovská 1602, Tachov 347 01, IČ 26330326 

 Cenovou nabídku a následné objednání opravy výtahu v DPS Kladruby 

za cenu 83.194,- Kč bez DPH. Zhotovitel – OTIS a.s., Karlova 3, 
Plzeň 318 00, IČ 42324254. Jedná se o odstranění závad na základě 
výsledku inspekční prohlídky 

 

Rada města doporučila: 
 

 ZM neschválit zřízení služebnosti přístupu na pozemek st. p. č. 40/1 

v k.ú. Brod u Stříbra přes pozemek ve vlastnictví města p.č. 1845 
v k.ú. Brod u Stříbra. Žadatel – B. K., Balkova Lhota 

 ZM schválit přijetí daru – obdarovaný - Město Kladruby, náměstí 

Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 ve výši 100.000,- Kč 
na kulturní akce od firmy Accolade Holding a.s., Sokolovská 394/17, 
Praha 8 186 00, IČ 27851371 

 

Rada města jmenovala: 
 

 V souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 102 odst. 

2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, na základě výsledků konkursního řízení ze dne 15. 05. 2023 
a za podmínek a postupem stanoveným § 166 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů jmenuje 
Mgr. Ilonu Křížkovou na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy 
Kladruby s účinností od 01. 06. 2023 
 

 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                3/2023 

 

 

11 

 

Rada města neměla námitek: 
 

 K předloženému záměru umístění stavby FVE na pozemku p.č. 2266 

v k.ú. Kladruby u Stříbra. Jedná se o pozemek ve vlastnictví 
společnosti ZEVYP – pozemky s.r.o. Žadatel – Petr Ardeleanu, 
Lom u Tachova 12, Tachov 347 01, IČ 72213132 
 

Rada města schválila zveřejnění záměru: 
 

 Prodeje nepotřebného majetku 2 ks věží z dětského hřiště z akátového 
dřeva za cenu 5.000,- Kč/ks 

 

Zasedání rady města ze dne 31. 05. 2023 
 

Rada města vzala na vědomí: 
 

 Návrh výsadby větrolamu na p.p.č. 2408 v k.ú. Kladruby u Stříbra. 
Jedná se o výsadbu 42 stromů a 30 keřů předložený Michaelou 
Krejčovou, Sázíme stromy z.ú., Libochovická 1072/11, Dolní Chabry 
184 00, IČ 02626870 

 Oznámení Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky o výskytu 

zvláště chráněného druhu modráska bahenního na pozemku 
p.č. 197/2 v k.ú. Kladruby u Stříbra. Z tohoto důvodu se na tomto 
pozemku může sekat jen do 15. 06. a další seč smí být provedena 
až v období od 01. 09. do 30. 09. 
 

Rada města schválila: 
 

 Navýšení úplaty za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Kladruby, 

Husova 297, Kladruby 349 61, IČ 60611642 na částku 600,-
 Kč/měsíc/dítě 

 Cenovou nabídku a následné objednání vypracování studie stavby akce 

„Kladruby – Milevská ulice, studie úpravy napojení MK a úpravy 
prostoru před BD“ za cenu 186.000,- bez DPH. Zhotovitel 

Ing. Viktor Vaidiš, Dýšina 330 02, IČ 17459249 

 Uzavření Smlouvy o dílo mezi objednatelem – Město Kladruby, náměstí 

Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a zhotovitelem – 
Jiří Kouřil, kamenosochařské práce, Tuněchody 18, Stříbro 349 01, 
IČ 45342075. Předmětem smlouvy je kompletní kamenosochařské dílo 
sochy sv. Jana Nepomuckého včetně soklové části za cenu 382.100,- Kč 

 Konečný návrh pamětní desky Rudolfa Kohna za konečnou cenu 
34.000,- Kč. Zhotovitel – Filip Nosek, Palírenská 159/21, Plzeň 326 00, 
IČ 72207884 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                3/2023 

 

 

12 

 

 Uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu, nájemce – Z. L., Kladruby 

s platností od 01. 08. 2023 do 31. 12. 2025 

 Přidělení služebního bytu č. 1 (2+kk) v Revoluční č.p. 80 v Kladrubech 

manželům P. a Z. K., Kladruby s platností od 01. 07. 2023 

 Výměnu bytu (2+1) v Husově 209 v Kladrubech za byt (1+1) 
na námětí Republiky 36 v Kladrubech. Žadatel – J. L., Kladruby 
s platností od 01. 07. 2023 

 Přidělení uvolněného bytu 2+1 H. P., Kladruby s platností 

od 01. 07. 2023 

 Zařazení žádosti M. Š., Zhoř do seznamu žadatelů o byt 

 Zařazení žádosti V. U., Kladruby do seznamu žadatelů o byt 

 Žádost o ukončení pronájmu pozemku p. č. 4/1 v k.ú. Kladruby 

u Stříbra o výměře 280 m2. Žadatel – M. Ř., Kladruby 

 Zařazení žádosti D. S., Kladruby do seznamu žadatelů o zahrádku 

 Zábor veřejného prostranství – travnatý pás před domem v Husově ulici 

č.p. 17, Kladruby na části p.p.č. 2000/2 o výměře cca 49 m2 
v k.ú. Kladruby u Stříbra, za účelem postavení lešení při opravě fasády 
RD v termínu od 26. 05. 2023 – 26. 07. 2023. Žadatel – H. S. a J. S., 
Kladruby. Po skončení platnosti povolení k užívaní veřejného 
prostranství bude trávník i chodník podél č.p. 17 řádně uklizen 
a uveden do původního stavu 

 Plat ředitelce ZŠ Kladruby Mgr. Iloně Křížkové v souladu se zákonem 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu 
prací ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů 

 Nepřijetí E. B., bytem Pražka do Mateřské školy Kladruby z důvodu 

ponechání volné kapacity pro nové občany města Kladruby 
(Západní a Návětrná ulice) 

 Udělení výpovědi Smlouvy o nájmu bytu paní V. K., Kladruby z důvodu 

řádného neplacení nájemného a služeb souvisejících s užíváním bytu. 
Aktuální výše dlužného nájemné ke dni 31. 05. 2023 je 183.854,- Kč 

 Cenovou nabídku a následné objednání herních prvků pro město 

Kladruby s umístěním do obce Láz za cenu 50.554,- Kč bez DPH. 
Dodavatel - MONOTREND s.r.o., Jamné 34, Tišnov 666 01, 
IČ 29320313. Jedná se o nákup houpačky „hnízdo“ a houpadlo 
na pružině jednomístné „koník“  

 Výběr dodavatele RedX International CZ s.r.o., Nemanická 437/5, 

České Budějovice 370 10, IČ 08015155 na veřejnou zakázku „Dodávka 
nůžkových stanů“ s nejnižší cenovou nabídkou 62.800,- Kč bez DPH. 
Vybranému dodavateli bude zasláno oznámení o výběru 

 Uzavření Kupní smlouvy po předchozím schválení (radou města) výběru 

dodavatele na akci „Dodávka nůžkových stanů“ za cenu 62.800,- Kč 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                3/2023 

 

 

13 

 

bez DPH. Dodavatel - RedX International CZ s.r.o., Nemanická 437/5, 
České Budějovice 370 10, IČ 08015155 

 Výběr dodavatele TENTino s.r.o., Jiráskova 359, Doudleby nad Orlicí 

517 42, IČ 25950525 na veřejnou zakázku „Dodávka stolů a lavic 
(pivních setů) 12 ks“ s nejnižší cenovou nabídkou 48.549,82 Kč 
bez DPH. Vybranému dodavateli bude zasláno oznámení o výběru 

 Zaslání objednávky po předchozím schválení (radou města) výběru 

dodavatele na akci „Dodávka stolů a lavic (pivních setů) 12 ks“ za cenu 
48.549,82 Kč bez DPH. Dodavatel - TENTino s.r.o., Jiráskova 359, 
Doudleby nad Orlicí 517 42, IČ 25950525 

 Výběr dodavatele ZKtechservis s.r.o., Aubrechtové 3101/14, Praha 10 

106 00, IČ 28898907 na veřejnou zakázku „dodání kompletního setu 

pro promítání letního kina“ s nejnižší cenovou nabídkou 174.320,- Kč 
bez DPH. Vybranému dodavateli bude zasláno oznámení o výběru 

 Uzavření Kupní smlouvy po předchozím schválení (radou města) výběru 
dodavatele na akci „dodání kompletního setu pro promítání letního 
kina“ za cenu 174.320,- Kč bez DPH. Dodavatel - ZKtechservis s.r.o., 

Aubrechtové 3101/14, Praha 10 106 00, IČ 28898907 

 Organizační zabezpečení zastupitelstva města na den 28. 06. 2023 

 

Rada města neschválila: 
 

 Pořádání dětského komunitního venkovského tábora v areálu 

Sulanova statku a v Regionálním muzeu Kladrubska v období 
od 14. 08. 2023 do 18. 08. 2023. V tomto období probíhá úklid 
Sulanova statku po chovatelské výstavě v době konání pouti 
v Kladrubech a přes letní prázdniny probíhají v RMK plánované výstavy 

 

Rada města doporučila: 
 

 ZM schválit přijetí daru ve výši 200.000,- Kč na zajištění všech nutných 
úkonů, administraci, zhotovení a umístění sochy 
sv. Jana Nepomuckého na části p.p.č. 231/11 v k.ú. Pozorka 

u Kladrub. Dárce – J. J., Kladruby, obdarovaný - Město Kladruby, 

náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888  

 ZM schválit uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti 
Kladruby, TC, Milevská, č. p. 407 – kNN, IV–12-001788/1/VB 
mezi městem Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, 
IČ 00259888 a ČEZ distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 405 02, 
IČ 24729035. Dotčený pozemek p.č. 2554 v k.ú. Kladruby u Stříbra. 
Výše jednorázové úhrady 7.200,- Kč + DPH 
 

 
 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                3/2023 

 

 

14 

 

Rada města neměla námitek: 
 

 K navržené objízdné trase při uzavírce silnice II/230 Lochousice 

v termínu od 05. 06. 2023 do 31. 07. 2023. Žadatel – Městský úřad 
Nýřany, Americká 39, Plzeň 304 66 

 K předložené projektové dokumentaci na přeložení kabelu NN 

(stavba „Kladruby, TC, p.p.č. 2225 – kNN“) z důvodu plánované 
výstavby nových parkovacích míst na p.p.č. 180/1 v k.ú. Kladruby 
u Stříbra. Dotčené pozemky jsou 2009/3, 2222, 2225, 180/1 vše 
v k.ú. Kladruby u Stříbra. Žadatel - Senergos a.s., Družstevní 452/13, 
Ostopovice 664 49, IČ 29615413 
 

Rada města schválila zveřejnění záměru: 
 

 Pronájmu pozemku p.č. 4/1 v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 502 m2 

 Pronájmu části pozemku p.č. 1540/1 v k.ú. Brod u Stříbra o výměře 

43 m2 

 Změny nájemců na p.p.č. 1541 v k.ú. Brod u Stříbra 

 

Zasedání rady města ze dne 07. 06. 2023 
 

Rada města vzala na vědomí: 

 
 Představení se a informace ředitelky Základní školy Kladruby Mgr. Ilony 

Křížkové 
 

Rada města schválila: 
 

 Nákup vybavení do knihovny v částce do 10.000,- Kč včetně DPH 
a dopravy 

 Přidělení služebního bytu 1 + KK v Revoluční 80, Kladruby M. Š., Zhoř - 
služební byt – pracovník technických služeb s platností do 31. 10. 2023 

 Finanční náhradu za spotřebovanou elektrickou energii při provádění 

stavby a při vysušování objektu pohostinství v Brodu u Stříbra ve výši 

38.792,93 Kč 
 

Rada města neschválila: 
 

 Nabídku firmy Fiestis s.r.o., Sokolovská 44, Praha 8 180 00, 

IČ 07439342 na inzerci a propagaci Města Kladruby a připravovaných 
akcí v online a tištěném časopise PragMoon 

 
 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                3/2023 

 

 

15 

 

Zasedání zastupitelstva města ze dne 19. 04. 2023 
 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí: 

 
 Informace o činnosti rady města za uplynulé období a kontrola plnění 

usnesení 

 Zápis č. 2/23 z jednání Kontrolního výboru města Kladruby konaného 

dne 18. 01. 2023 

 Informaci o převedení finančních prostředků, dle pověření minulého ZM 

a po konzultaci s finančním výborem z účtu vedeného u ČNB ve výši 
20.000.000,- Kč, na termínované vklady u společnosti Moneta Money 
bank a.s., Vyskočilova 1442/1b, Praha 4 140 28, IČ 25672720 

 Zápis č. 3/2023 z jednání Finančního výboru města Kladruby konaného 
dne 04. 04. 2023 

 

Zastupitelstvo města schválilo: 
 
 Rozpočtové opatření č. 1/2023 

 Plán činnosti Kontrolního výboru ZM Kladruby na rok 2023 

 Udělení nesouhlasu s navrhovaným řešením změny plánu sanace 
a rekultivace kamenolomu společnosti Kamenolomy ČR, 
Polanecká 849, Ostrava – Svinov 725 25, IČ 49452011 

 Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-0001536 mezi městem Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 405 02, IČ 24729035. 
Dotčené pozemky p.č. 2225, 2009/3 a 2222 vše v k.ú. Kladruby 
u Stříbra z důvodu plánovaného záměru výstavby parkoviště za domem 
č.p. 36 v Kladrubech. Výše jednorázové úhrady 2.000,- Kč + DPH 

 Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

a dohody o umístění stavby č. IV-12-0021326 mezi městem Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 405 02, IČ 24729035. 
Dotčený pozemek p.č. 2493/36 v k.ú. Kladruby u Stříbra, rozsah 

věcného břemene 2,76 m2. Výše jednorázové úhrady 2.000,- Kč + DPH 

 Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

a dohody o umístění stavby č. IV-12-0021324 mezi městem Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 
a ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 405 02, IČ 24729035. 
Dotčený pozemek p.č. 2493/36 v k.ú. Kladruby u Stříbra, rozsah 
věcného břemene 1,5 m2. Výše jednorázové úhrady 2.000,- Kč + DPH 

 Uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi městem Kladruby, 

náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a GasNet, s.r.o., 
Klíšská 940/96, Ústí nad Labem 400 01, IČ 27295567. 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                3/2023 

 

 

16 

 

Dotčený pozemek p.č. 2062/1 v k.ú. Kladruby u Stříbra, rozsah 
věcného břemene 7,28 m2. Výše jednorázové úhrady 2.000,- Kč + DPH 

 Investiční záměr na umístění, realizaci a financování sochy 

sv. Jana Nepomuckého. O umístění sochy již bylo jednáno se zástupci 
Národního památkového úřadu, předběžný souhlas v prostoru u altánu 
na Pozorce, část p.p.č. 231/11 v k.ú. Pozorka u Kladrub. 
Předběžný příslib fyzické osoby na poskytnutí finančního daru ve výši 
200.000,- Kč 

 

Zastupitelstvo města neschválilo: 

 
 Odprodej pozemku p.č. 1579/8 v k.ú. Brod u Stříbra o výměře 464 m2. 

Žadatel – D. K., Ondřejov 

 Odprodej pozemků 1399/16, 1399/17, 2615/183, 2615/184 vše 
v k.ú. Benešovice. Žadatel – Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle 140 00, 
IČ 65993390 

 Odprodej pozemku p.č. 1843 v k.ú. Brod u Stříbra. Žadatel – B. K., 

Balkova Lhota 

 Odprodej pozemku p.č. 1652/1 v k.ú. Milevo o výměře 1201 m2. 

Žadatel – M. T., Milevo 

 Odprodej pozemku p.č. 1441/1 v k.ú. Tuněchody u Stříbra o celkové 

výměře 533 m2. Žadatel – P. K., Stříbro 

 Odprodej části pozemku p.č. 1609 v k.ú. Tuněchody u Stříbra o výměře 
400 m2. Žadatel – J. K., Tuněchody  

 Odprodej pozemku p.č. 1545/2 v k.ú. Brod u Stříbra o výměře 1042 m2. 

Žadatelé – J. a L. L, Líně 

 Zřízení věcného břemene na vrtanou studnu umístěnou na pozemku 

p.č. 1579/8 v k.ú. Brod u Stříbra. Žadatel – D. K., Praha 
 

Zasedání zastupitelstva města ze dne 24. 05. 2023 
 

Zastupitelstvo města schválilo: 
 
 Účetní závěrku za rok 2022 kdy posoudilo: 

a) úplnost podkladů účetní závěrky 
b) soulad podkladů účetní závěrky 
c) kontrolní zjištění 
Zastupitelstvo města Kladruby zjistilo, že předložená účetní závěrka 
poskytuje v rozsahu posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz 
předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky města Kladruby 
a účetní závěrku schvaluje. 
ZM schvaluje výsledek hospodaření za rok 2022. 



ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU                3/2023 

 

 

17 

 

 Závěrečný účet města Kladruby za rok 2022 v předloženém znění včetně 

zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 
2022 a to bez výhrad 

 Uzavření Smlouvy o omezení užívání nemovitosti ve správě SÚSPK, 

kdy se jedná o pozemky dotčené stavbou revitalizace náměstí. 
Správce komunikace – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p. o., 
Koterovská 462/162, Plzeň 32600, IČ 72053119. Investor – 
Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 

 Uzavření Smlouvy o právu k provedení stavby nebo opatření na pozemku 

vlastníka - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 
462/162, Plzeň 32600, IČ 72053119. Investor – Město Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888. 

Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při 
realizaci stavby „Revitalizace centrální části města Kladruby“ 
 

Kateřina Hlinková 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2023 

 

 

18 

 

INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ 

 

Mateřská škola informuje: 
 
Zápis do mateřské školy 
 

Letošní zápis do mateřské školy probíhal ve dvou fázích. Rodiče, kteří chtěli 
své dítě zapsat do MŠ, měli možnost předem vyplnit na webových stránkách 
školy žádost o přijetí a zarezervovat si čas, kdy chtějí přijít na zápis do školky. 
Této možnosti využilo zhruba 50 % zákonných zástupců. 

Druhou fází byl samotný zápis, který proběhl 4. 5. 2023. Dostavilo se 33 

rodičů se svými dětmi. Zatímco se paní učitelka Křížová věnovala dětem, aby 
hravým způsobem ověřila jejich vyspělost, paní ředitelka spolu s rodiči 
zkontrolovala údaje povinné pro zápis do MŠ. 

Ze spádové oblasti (Kladruby a spádové obce) bylo 21 dětí a všechny byly 
přijaty ke vzdělávání pro školní rok 2023/24. Ostatním žádostem z rozhodnutí 
zřizovatele nebylo vyhověno pro nedostatek volných míst. 

Dne 20. 6. od 16.00 hod proběhne schůzka nových rodičů, kde budou 
seznámeni se školním řádem a tím, kterou třídu bude jejich dítě navštěvovat. 

Pavlína Tvrzová 
 

Dovybavení zahrady 
 

Dětem udělalo ohromnou radost rozhodnutí zřizovatele pořídit na zahradu 
mateřské školy nové zahradní prvky. Paní učitelky zhodnotily potřeby 
volnočasového vyžití dětí a ve spolupráci s firmou Bonita vypracovaly návrh 
na dovybavení zahrady. 

Děti mají možnost zvyšovat svoji fyzickou obratnost na kolotoči, závěsných 
houpačkách a relaxační houpačce zvané hnízdo. 

Pavlína Tvrzová 
Včely v MŠ 

 
V tomto jarním období v přírodě pozorujeme všechny změny s velkým 

zájmem. Na zahrádkách ochutnáváme čerstvé saláty, voníme ke květinám 

a bylinkám, učíme se rozeznávat stromy a ovocné keře, pozorujeme šneky 
a broučky v trávě lupou, i jak létají včelky z úlu. 

A právě o včelách nám přišla vyprávět paní Pavla Kovaříková. Přinesla 
s sebou velký úl plný rámečků se včelami. Všichni jsme byli moc rádi, že včely 
jsou jen vyfocené. Z obrázků jsme si mohli udělat představu, co se v úle 
odehrává, kdo v úle žije, a kdo má jaký úkol. 

Také nám paní Pavla přinesla ochutnat čerstvě vytočený med: „Ňam, to byla 
dobrota!“ A my jsme nejen poslouchali a ochutnávali, ale také jsme se aktivně 
zapojili do práce, když jsme jako ty včelky, sbírali pyl z kvítků, poznávali 
květiny a stromy, které včely musí opylovat. 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2023 

 

 

19 

 

A úplně nakonec nás paní Kovaříková všechny překvapila, když nám přeci 
jen ukázala opravdové včely, které přinesla v krásném, lučními květy 
pomalovaném, kufříku. Za sklem, úplně zblízka, jsme tak mohli pozorovat 
včelky - dělnice, trubce i královnu. Děkujeme za tento zážitek! 

Eva Pomyjová, Marcela Jandíková 
Škola v přírodě 
 

Vůbec poprvé v historii naše MŠ Kladruby zorganizovala školu v přírodě. 
Přihlášené děti v předškolním věku se tak v úterý 9. 5. 2023 rozloučily 
s maminkami a tatínky a vydaly se autobusem do chráněné krajinné oblasti 

Český les, přímo do rekreačního střediska Rybník.  
Poté, co jsme se ubytovali, jsme se vydali na průzkum nejbližšího okolí. Objevili 

jsme krásné dětské hřiště a místní nám prozradili, že je úplně nové. Pořádně 
jsme ho využili a přitom nám vyhládlo. Po výborném obědě nám paní učitelka 
prozradila, že v místních lesích žijí skřítkové. Seznámili jsme se se skřítkem 
Lesníčkem a vílou Lesněnkou a vydali jsme se je hledat. A protože jsme se v lese 
chovali potichu, za chvilku už někteří z nás viděli barevné čepičky. Na podrobný 
průzkum jsme si vzali lupy. Při zpáteční cestě jsme zachránili kus lesa tím, že 
jsme ho vyčistili od odpadků. Ten den nám počasí přálo, a tak nás večer čekalo 
překvapení v podobě pikniku na louce. Opekli jsme si buřty, chleby, pochutnali 

si na zelenině. Po takovém 
dni plném zážitků 
a po večerní pohádce jsme 
všichni brzy usnuli a ráno 
se probudili v dobré 
náladě. Škoda jen, že 
venku pršelo. I přes to jsme 
se ale po snídani vydali 
hledat poklad skřítka 
Lesníčka. Šli jsme 
v pláštěnkách a 
gumovkách vyznačenou 
cestou a plnili jsme různé 
úkoly, takže poklad byl náš 
a stál za to! 

Odpoledne déšť ještě 
zesílil, tak jsme uvítali možnost návštěvy bowlingového centra. Spousta 

kamarádů hrálo bowling úplně poprvé a všichni se kolo od kola zlepšovali. Za 
naše vítězství jsme byli odměněni diplomem a připili si šampaňským, 
samozřejmě dětským! Po večeři nás ještě čekala diskotéka. Ale před tím každý 
obdržel dopis nebo pohled od maminky, tatínka, nebo i celé rodiny. Sice se nám 
stýskalo a ukáplo pár slziček, ale když jsme všichni slyšeli, jak nás mají doma 
rádi, a že se na nás těší, bylo nám zase hned veseleji. A po pořádném tančení a 
rejdění jsme usínali spokojeni.  



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2023 

 

 

20 

 

Poslední ráno bylo opět deštivé, ale to vůbec nevadilo, protože za námi 
přijela paní Jana Vobořilová a pan Vladimír Janovský z Lesů ČR z Horšovského 
Týna a ti si pro nás připravili program o lese. Nejdříve nám vysvětlili, jak 
to v lese chodí a zeptali se, jaký je 
rozdíl mezi lesníkem a myslivcem. 
Také jsme se dozvěděli jak a za jak 
dlouho se ze semínka stane dospělý 
strom. Společně jsme si připomenuli, 
jaká zvířata u nás v lese žijí, a jak se 
zachovat v situaci, kdybychom nějaké 

lesní zvíře potkali. Program byl 
doplněn praktickou ukázkou rohů 

a parohů některých lesních zvířat 
s tím, že jsme měli možnost rozdíly 
sami vidět a osahat. Velice pěkně byl 
program proložen poutavými 
soutěžemi a doplněn vyplňováním 
pracovních listů. Na závěr si nás 
lesníci vyzkoušeli, jestli víme, jak se 
v lese chovat nesmíme a ukázali jsme 
jim, že to známe a i třídit odpadky 
umíme. Za všechnu svou píli jsme byli 
odměněni mysliveckou čepicí, 
pexesem a dárkovými předměty.  

Po obědě jsme ještě stihli nakreslit 
a pojmenovat každý svého skřítka. 
Společně jsme je nalepili a vyrobili tak koláž, která je vystavena ve venkovní 
vitríně zahrady mateřské školy. 

To už na nás čekal autobus. A maminky v Kladrubech taky. 11. 5. 2023 
jsme dojeli domů unavení, ale šťastní a plní zážitků. 

Eva Pomyjová, Marcela Jandíková 
Den dětí v MŠ Kladruby 
 

Děti z MŠ Kladruby se vydaly spolu s učitelkami, 1. června 2023 
na fotbalové hřiště oslavit Den dětí. 

Na hřišti nás přivítal pan Jurčík, který nás seznámil s tím, „co nás čeká 
a nemine“. Firma ZEVYP připravila pro všechny trička s potiskem kravičky 

a traktoru. Radost z triček byla veliká a všichni si je oblékli na MDD a účastnili 
všech disciplín. 

Sluníčka, Koťata a Broučci s Beruškami se rozmístili na jednotlivá 
stanoviště, kde si vyzkoušeli svoji zručnost. Například podojit kravičku, trefit se 
míčem na cíl, jezdit v traktoru slalom, projít bludištěm z balíků slámy a také se 
povozit na ponících. Na přání si děti nechaly vytvořit zvířátko z balonku. 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2023 

 

 

21 

 

Za každou splněnou 
disciplínu soutěžící dostali 
razítko na kartičku. Aby se 
dětem dobře plnily úkoly, měly 
přichystané pohoštění v podobě 
párku v rohlíku, pití a koblížek. 

Na rozloučenou si děti 
odnesly perníčky ve tvaru 
traktoru a kravičky. Děti si 
dopoledne náležitě užily a my 

bychom za kolektiv MŠ chtěli 
firmě ZEVYP poděkovat za hezky 

zorganizované a připravené 
dopoledne. 

Petra Kertysová 
Heflinka mezi dětmi 
 

Naší mateřskou školu navštívila paní Jana Kožnarová se svojí čtyřnohou 
slečnou Heflinkou. Děti ze všech tříd měly možnost se seznámit, jak se o pejska 
starat, jaké příkazy dokáže zvládnout a kolik radosti umí rozdávat svému okolí. 
Všechny děti si fenku pohladily, pomazlily se s ní, vyzkoušely si některé povely 
a společně si prošly malou překážkovou dráhu. Odměnou pro Heflinku, která je 
speciálně cvičená na canisterapii, byla granulka a pro děti hluboký zážitek 
s chlupatým kamarádem. Děkujeme za příjemné dopoledne. 

Zuzana Křížová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2023 

 

 

22 

 

Divadélko NÁNA 

 
Děti milují příběhy, 

pohádky, a když je v naší 
mateřské škole divadlo, je 
to pro všechny příjemné 
zpestření a zážitek. 
V červnu k nám zavítala 
paní Milena Jelínková 
s divadelním představením 

Palouček. Překrásnými 
textilními kulisami a 

loutkami dokázala v dětské 
fantazii vykouzlit 
pohádkový příběh plný 
milých dialogů, zvratů a 
překvapivých rozuzlení. 
Děti byly součástí příběhu, zapojovaly se do děje, společně se šnečkem 
cestovaly po paloučku „svým“ autobusem, pomáhaly napravit naštvanou žížalu 
a s neposlušnou husou si uvědomily, že silnice opravdu není místo na hraní. 
Děkujeme za úžasný zážitek a těšíme se na další představení. 
 

Zuzana Křížová 
Eko program „Mraveneček“ v MŠ 

 
Paní Čechurová nás navštívila s programem „Mraveneček“. Toto téma se 

nám hodilo, protože jsme si povídali o hmyzu a hráli si na malé badatele. 
 Sluníčka, Koťata i Broučci s Beruškami se dozvěděli, jak takový mravenec 
vůbec vypadá, vyvíjí se, čím se živí, jaké si staví mraveniště a stará se 
o larvičky. Také si děti vyzkoušely brýle, kterými viděly jako opravdový 
mravenec. Postavily si mraveniště z různého materiálu a nosily mravenčím 

královnám do mraveniště potravu. 
Vyzkoušely si vynést larvičky 
k mraveništi, aby byly na vzduchu, 
protože se potřebují vyvětrat. 

Děti i paní učitelky si povídání a 
poznávání s paní Čechurovou 

náležitě užily. Získaly nové 
poznatky, zahrály si hry a také se 
pobavily. 

Paní Čechurové moc děkujeme 
za poučný program a těšíme se na 
příště. 
  

Petra Kertysová, Šárka Ježová 
 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2023 

 

 

23 

 

Základní škola informuje 
 
Můj první týden v nové funkci 
 

Dovolte, abych se Vám představila. Jmenuji se Ilona Křížková a od 1. června 
působím na základní kladrubské škole, která se stane mým druhým domovem.  

Hned první den jsem přemýšlela, jak udělat první dojem a zároveň dětem 
udělat radost. Protože to byl významný den nejen pro mě, ale i pro děti, které 
měly ten den svátek. Uspořádala jsem pro ně tedy dopoledne s deskovkami, 
které si děti z prvního stupně společně se svými učitelkami řádně užily. 
Nezapomněla jsem však ani na děti z druhého stupně a navázala s nimi tak 
trochu „instagramový kontakt“. 

Pak mi začaly seznamovací dny plné úkolů. První týden byl opravdu velký, 
sice hodně náročný, přesto však srdcový a mnohdy mi naskytl spoustu hezkých 
chvilek hlavně od dětí. Jejich spontánní reakce mi někdy vyloudily i slzu v oku. 
Jejich upřímnost, a především slušné chování mě příjemně překvapovalo téměř 
každý den. Jejich bezprostřední reakce a radost, že vidí novou paní ředitelku 
mě dostalo někdy až do kolen. Vím dobře, že to nebudou jen radostné chvilky, 

že nás čeká hodně moc společné 
práce, spousta úsilí a třeba i 
kompromisů. Přistupuji k tomu 
však s pokorou a odhodláním. 

Beru to jako velkou výzvu a 
zároveň příležitost vybudovat 
stabilní, moderní a úspěšnou 
školu, kterou si Vaše město 
určitě zaslouží.  

Ráda bych zapojila nejen děti, 
ale i Vás, rodiče a širokou 
veřejnost, do dění naší školy, 
zároveň Vás také zapojila do akcí 
a činnosti. Mimo jiné nás teď 
čeká první velký úkol, a to 
vybudovat novou náladu v týmu 
tak, abychom společně tohoto 

cíle dosáhli. Proto mi držte palce, 
abychom vše zvládli, 
v co nejbližší době.  

Těším se na společnou 
spolupráci, osobní setkávání, 
přínosné rozhovory a na vše 
ostatní, co nás čeká. Jsem tu pro 
Vás – u mě ve škole máte dveře 
vždy otevřené. 

 

Ilona Křížková, ředitelka ZŠ Kladruby 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2023 

 

 

24 

 

ZUŠ informuje 
 

Žáci hudebního oddělení pobočky ZUŠ v Kladrubech zahráli druhou 
květnovou neděli k Svátku matek všem maminkám, babičkám, tetám i ostatním 
posluchačům, kteří přišli do sálu kladrubského muzea. Hudební dárek se 
skládal hlavně z písniček ať už zahraných na flétny, kytary, klavír, klávesy. 
Jako hosty si pozvali děti ze ZŠ. Žáci I. stupně doprovodili muzikantskou část 
přednesem básní pro maminky, žáci II. stupně pak vtipnými citáty 
pro maminky. 

Závěrečný koncert ZUŠ se konal 22. června v Regionálním muzeu 
Kladrubska. Zde všichni žáci ZUŠ předvedli, co se za rok naučili. Zahráli na 
všechny nástroje, které se v ZUŠ učí (flétny, kytary, klavír, elektronické 
klávesové nástroje) od těch nejmenších – přípravky a 1. ročníku až po nejstarší. 

Na závěr předvedli společně nastudované skladby. 
 

Cavalla 
 

Soubor historické hudby Cavalla vystoupil na Historickém jarmarku 
20. května. Jarmark se konal na dvoře Sulanova statku v Kladrubech. Mladí 
muzikanti vystoupili v dobových kostýmech, zahráli veselé renesanční skladby, 
které zaznívaly na podobných akcích před 300 lety. 

Stanislava Šmahelová 
 

Regionální muzeum Kladrubska informuje  
 

Nový výstavní sál muzea otevřela plátna Václava Siky 
 

Až do konce srpna budou moci návštěvníci Regionálního 
muzea Kladrubska obdivovat obrazy kdyňského malíře Václava 
Siky. Ten přivezl několik velkoformátových pláten, na nichž představuje 
techniku tzv. fotorealismu, což je zachycení objektu co nejvěrněji například 
podle fotografie. 

Návštěvníci se tak mohou obdivovat do detailů zobrazeným broukům, 
květinám, zahaleným tvářím motorkářů, či přímo detailům motocyklů. 
A protože Sika ve své tvorbě zachycuje přírodu a motorky, dostala i výstava 
název Síla přírody a techniky. 

Výstava byla zahájena v pátek 9. června vernisáží, o jejíž hudební doprovod 
se postarala bubenická skupina Banda La Forte, kterou pod vedením učitele 
Pavla Novohradského zřídila ZUŠ Tachov. Zpestřením nejen po dobu vernisáže, 
ale po celé trvání výstavy pak je skutečný motocykl, který velkoformátová 
plátna doplňuje. Jedná se o repliku legendární Jawy Pérák, kterou dodal 
prodejce motocyklů Rudolf Weschta. 

Výstava obrazů Václava Siky otevřela novou výstavní síň muzea. Ta se 
nachází v patře objektu a nahradila původní expozici „Z časů našich babiček“. 
Původní exponáty byly přesunuty do depozitářů a stanou se součástí 
připravované expozice venkovského života v Sulanově statku.   

Jiří Kohout 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2023 

 

 

25 

 

Letní muzeum patří hlavně dětem a Igráčkům 

 
Expozice, kterou návštěvníci najdou v přízemí muzea, mapuje historii, 

výrobu a vývoj legendární figurky, která na trh poprvé vstoupila v roce 1976. 
Výstavu pořádá Regionální muzeum Kladrubska ve spolupráci s Městem 
Kladruby, českým výrobcem, firmou EFKO-karton, Inspirací Zlín a Technickým 
muzeem v Brně. 

Návštěvníky mimo jiné čekají i unikátní figurky, které k této významné 
příležitosti vyrobil z klasických Igráčků historik a modelář Miroslav Svoboda. 
Tyto neprodejné unikáty dvou Igráčků představují scénu z roku 1115, kdy 

kníže Vladislav I. předává zakládající listinu benediktinského kláštera 
benediktinskému mnichovi. 

Igráčci dělají dětem radost již 47 let a vyvážejí se i do zahraničí, kde se 
prodávají pod názvem Pokeeto. Výstava Fenomén Igráček je největší sbírkou 
původních, ale i současných Igráčků. Součástí kladrubské výstavy je mimo 
všech ostatních lákadel soutěž o ceny, dětská herna s Igráčky a možnost 
zazávodit si na legendární české autodráze. Výstava představuje i novinku, 
kterou je „Igráček s podcastovou pohádkou“. 

Autory původních Igráčků jsou designéři tehdejšího družstva IGRA Jiří 
Kalina a Marie Krejchová. Jejich postavičky se vyrábí už od roku 1976. První 
profesí na trhu byl zedník. A právě tuto figurku společně s mnoha dalšími 
původními Igráčky si návštěvníci mohou na výstavě v Kladrubech rovněž 
prohlédnout. 
Muzeum je otevřeno od úterý do neděle vždy od 10 do 17 hodin. 

 Jiří Kohout 
Historický jarmark 
 

V sobotu 20. května jsme zahájili venkovní akce Historickým jarmarkem 
a to ve 13:00 hodin, kde nám na úvod zahrála historická skupina Cavalla 
pod vedením Stanislavy Šmahelové. Poté se nám představil žonglér Kašpar 
Klepal, který po svém vystoupení učil děti a přítomné návštěvníky různým 
trikům. Nakonec zatajil dech všem přítomným, když přeskakoval odvážlivce 
ležící na zemi na své jednokolce. Od 16:00 do 19:00 hodin zahrála skupina 
Quanti Minoris, která rozzářila tváře svou energickou hudbou. Během celého 
odpoledne jsme si mohli vyrazit minci a zastřílet kuší na historické střelnici. 

Nesmíme opomenout stánkový prodej, kde jsme mohli obdivovat výrobky 
žáků základní školy, různé šperky, ručně šité kabelky a tašky a představil se 

nám nožíř Tomáš Fryč, u kterého si mohli návštěvníci nechat nabrousit i svůj 
oblíbený nůž. Své zastoupení tu mělo i jídlo, kde se o občerstvení postarala jako 
tradičně Restaurace U Koruny, dále byla možnost zakoupení sladkého trdelníku 
a kávy, Liptovské sýry nás navštívili poprvé a potěšili nejen svým grilovaným 
oštěpkem, stejně tak i nakládané dobroty Marinomovi a novinkou byla i 
ochutnávka jablečného chutney z Honezovic, které získalo značku „Regionální 
potravina“. Na jarmarku byla první možnost hlasovat o filmy do letního kina, 
kterou většina návštěvníků využila a to jsme moc rádi. 

Kateřina Hlinková 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2023 

 

 

26 

 

Den dětí a kácení máje 

 
Každý rok se všechny děti těší na svátek Dne dětí, letos jsme ho oslavili 

v neděli 28. května na palouku před paneláky. Občerstvení s točenou 
limonádou zajistili naši hasiči. Byla možnost zakoupení trdelníku 
za zvýhodněnou cenu. Nechybělo oblíbené malování na obličej, nafukovací 
skluzavka, dětská kuličková herna, hasičské motokáry, malování perníčků, 
střílení ze vzduchovky, stanoviště fotbalistů a TJ Sokol Kladruby. Divadelní 
spolek Kladruby si jako každý rok přichystal velice obsáhlé a krásné stanoviště, 
kde se děti vyřádily, paní Čechurová si připravila výrobu ptáčků a pan Čechura 

řídil stanoviště, kde si všichni mohli vytvořit obrovské bubliny.  
Touto cestou bych chtěla poděkovat všem, kteří se s námi podíleli 

na vytvoření dětské radosti a že jí bylo, na dětský den se přišlo podívat 
a zasoutěžit více než 150 dětí. 

Kateřina Hlinková 
Divadlo pod širým nebem – Třídní sraz 
 
 Více než pět desítek diváků se přišlo v sobotu 3. června podívat do Sulanova 
statku na Třídní sraz. Se stejnojmennou divadelní komedií se na pódiu 
představilo Divadlo Artur, které rozesmálo publikum už před rokem s komedií 
Hodina duchů. 

Třídní sraz vypráví příběh skupiny spolužáků, kteří se setkávají po létech 
a s patřičnou dávkou humoru a nadsázky, s mírným přispěním nadpřirozena 
a cestování v čase, se vzájemně prolínají jejich osudy - tak jak to do jisté míry 
známe i z reálného života a skutečných třídních srazů. 

Autorem divadelní komedie je principál souboru Jindřich Kriegel, který se 
rovněž představil v jedné z hlavních rolí. Kromě toho mohli diváci v Kladrubech 
vidět další známé i méně známé tváře, jako je například Josef Hervert, Monika 
Timková, Vojtěch Efler a řada dalších. 

Jiří Kohout 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2023 

 

 

27 

 

Hasičské okénko 
 
Vážení čtenáři, 
začátkem května proběhlo tradiční stavění máje a koncem měsíce proběhlo 

kácení máje, kterému předcházel dětský den, na kterém jsme provozovali 
atrakci motokár a stánek s občerstvením. 

 Naši mladí hasiči se letos zúčastnili již čtyř soutěží. První z nich se konala 
ve Stráži, na které se mladší družstvo umístilo na 5. místě a starší družstvo 
na 6. místě. Druhá soutěž se konala v Brodu nad Tichou, na které se umístili 
mladší hasiči na 4. místě a starší na 3. místě. Následovala soutěž v Boru 
s umístěním starších na 2. místě s dosud nejrychlejším časem týmu 
16,61 vteřin a mladší se umístili na 5. místě. Poslední doposud konanou 

soutěží byla soutěž v Damnově, na které se starší umístili na 3. místě a mladší 
na 7. místě. K dnešnímu dni jsou v Tachovské lize starší hasiči na 3. místě 
a mladší na 5. místě z patnácti družstev v každé kategorii. Aktuálně mladí 
hasiči trénují na 60 m s překážkami a 100 m štafety. 

Družstvo dospělých se zúčastnilo soutěže v Brodu nad Tichou s umístěním 
na druhém místě. Zúčastnili jsme se v rámci technické čety okresního kola hry 
Plamen v Novém Sedlišti. Krajského kola v Plzni se zúčastnil Martin Šebesta 
ve funkci rozhodčího. 

Výjezdová jednotka obdržela kompletní 3vrstvé sady obleků a 6 helem 
lehkého typu a dále byl zakoupen Déčkový hadicový systém. Do výjezdového 

auta byly umístěny dvě svépomocí vyrobené poličky na lehké helmy 
a příslušenství k dýchacím přístrojům.  

 
Seznam zásahů výjezdové jednotky: 

11. 5. Stříbro, Pivovarská ulice – požár budovy 
26. 5. Ostrov u Stříbra – planý poplach, hala Steelcase 

Martin Leitl 
 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2023 

 

 

28 

 

Včelařské okénko 
 

Vážení spoluobčané, 
v minulém čísle jsem slíbil, že budu informovat o průběhu soutěže Zlatá 

včela, což je soutěž pořádaná Českým svazem včelařů pro děti z kroužků 
mladých včelařů. My jsme jako organizace uspořádali oblastní kolo 
pro Plzeňský a Karlovarský kraj poprvé a musím říci, že příprava zabrala řadu 
hodin a hodně úsilí při shánění financí na uspořádání této soutěže. Nicméně se 
nám podařilo vše zabezpečit a podle vyjádření všech zúčastněných se jim u nás 
líbilo a byli s organizací a průběhem spokojeni. Chci moc poděkovat především 
Pavle Kovaříkové a Miloslavě Junkové za přípravu soutěže a řadě dalších 
pomocníků, kteří v den konání pomohli v roli komisařů a pomocných 

organizátorů. Všichni věnovali svůj čas a energii, aby děti mohly v soutěži 
ukázat, co všechno se za uplynulý rok v kroužku naučily. Celkem soutěžilo 
28 dětí ze 6 kroužků v našem kraji, z Karlovarského se bohužel nikdo 
nepřihlásil. Od nás z Kladrub tam bylo 11 dětí, zastoupení jsme měli 
jak v mladší, tak i ve starší kategorii. V kategorii mladších zvítězil náš zástupce 
Antonín Čechura, druhá byla Mariam Badawy ze Stříbra a třetí skončil náš 
Matěj Bouzek. V kategorii starších vyhrál Lukáš Loukota ze Stříbra, 
druhá skončila naše Eva Hradilová a třetí byl Petr Bareš ze Stříbra. První dva ze 
starší kategorie postupují do celostátního finále, které se uskuteční 
v Nasavrkách a budeme moci držet palce Evě Hradilové, aby se umístila 

co nejlépe. 
Zmíním také již tradiční napečení perníků do mateřských školek 

v Kladrubech a Kostelci, které jsme dětem předali ke Dni dětí a poděkování 
patří paní Medové, Kovaříkové a Pospíšilové, které je napekly a ozdobily. 
Na oslavě Dne dětí v Kladrubech a v Kostelci jsme zase měli svůj stánek, kde si 
děti mohly samy nazdobit podle své fantazie různé tvary perníčků a moc se jim 

to líbilo, nezbyl jediný kousek perníku. Pro tuhle 
akci perníky upekly paní Dejlová a Pomyjová 
a barevné cukrové polevy namíchla paní 
Škorvánková, za což jim patří náš velký dík. 

Pokud se týče vlastní včelařiny, červen je 
měsícem prvního medobraní a podle všeho i přes 
chladné jaro to vypadá, že snůška bude celkem 

slušná a první květový med bude velmi dobrý. 
Zhruba do poloviny července pak včelky podle 
počasí vyprodukují medovicový med, kterému 
se říká tmavý a poté se začne s léčením 
a přikrmováním, aby zavčasu vznikla zimní 
generace, která se celou zimu bude starat 
o královnu – matku. 

Popřeji tedy našim včelařům dobrou medovou 
úrodu a vám všem hezké letní měsíce. 

František Med 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2023 

 

 

29 

 

Okénko z posilovny 
 

Vážení spoluobčané, v letošním roce bych rád připomněl 25. výročí řekněme 
veřejně přístupného posilování u nás v Kladrubech. 

Začínali jsme 8. dubna 1998 v budově bývalé pekárny. Nadšení a radost 
z těchto prostor byly obrovské. Vybavení velmi skromné, závaží tvořila kola 
a kovové části různých zemědělských strojů, topení obstarávala stará kamna. 
Netrvalo dlouho a začal se projevovat zájem o cvičení ze strany veřejnosti. 
Zde jsme trápili svá těla necelé 2 roky, kdy budova musela uvolnit své místo 
nové výstavbě. 

Následně nám byly obcí poskytnuty o mnoho lepší, vytápěné 
a pro posilování vhodnější prostory v budově bývalého špitálu. Jedná se 

o historickou budovu v rekonstrukci (střecha a nová okna) naproti přednímu 
vchodu do mateřské školy. Nikdo z nás určitě netušil, jak zlomovou etapu 
začínáme. Cvičili jsme zde od února 2000 do listopadu 2018. Za těchto více 
jak 18 let jsme se hodně naučili, něco také pokazili, vylepšilo se a dokoupilo 
vybavení a začalo se ukazovat, že jdeme asi správnou cestou. Zájem byl veliký, 

desítky cvičenců, lepší vybavení, ale také možnost individuálního vstupu. I tato 
etapa je už historií. 

A teď mi promiňte, že trošku předbíhám, v listopadu tohoto roku to bude 
už 5 let, co máte možnost cvičit v úplně nové posilovně. Posilovna stojí vedle 
multifunkčního hřiště na pozemku bývalých školních dílen. Je to posilovna se 
vším všudy. Více jak 20 stanovišť na 70 m2, moderní vybavení, sprchy 
a sociální zázemí prostě nádhera. Mnoho z nás si již život bez posilovny 
nedokáže představit. Proč také ne? Vždyť posilování je nejkomplexnější fyzická 
aktivita. Lidé si nejenom protáhnou tělo, ale také jak se říká, přijdou na jiné 
myšlenky, což v dnešní uspěchané době vůbec není na škodu. 

Závěrem bych chtěl velmi poděkovat všem, kteří se na této 25leté cestě 
podíleli, a přeji nám všem hlavně pevné zdraví, které máte možnost v naší 
posilovně utužit. 

Pavel Šimek, správce posilovny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



INFORMACE ORGANIZACÍ A SPOLKŮ              3/2023 

 

 

30 

 

Okénko z knihovny 
 

Naše knihovna prochází a ještě bude procházet, menšími či většími 
změnami, aby se nám v ní hezky pobývalo a hlavně aby Vás čtenáře, přivítalo 
klidné a příjemné prostředí. Možná to ještě chvíli potrvá, ale výsledek bude stát 
za to. Zvláštní péči bych chtěla dopřát dětskému oddělení a čítárně. 
Se svolením a pomocí zastupitelů města se nám snad podaří vybudovat 
v knihovně místo, které rádi navštívíte a bude Vás inspirovat a vybízet k dalším 
a dalším výpůjčkám. Jestli budete mít zájem o nějaký konkrétní svazek, 
vynasnažím se Vám jej sehnat od kolegyň ze Stříbra, které jsou vždy vstřícné 
a ochotné a pozvednutí místní knihovny dalo i jim nemalé úsilí.  

Těším se, že se budu v naší knihovně pravidelně vídat s malými i velkými 

návštěvníky. 

Barbora Löriková, Vaše knihovnice 
 

Kráva z Tuněchod se stala republikovou šampionkou 
 

Tři ocenění si přivezl chovatel Jiří Valenta z Tuněchod z národní výstavy 
masného skotu, která se uskutečnila v dubnu v Brně. Jeho kráva Elita Red 
z Tuněchod se dokonce stala republikovou šampionkou plemene aberdeen 
angus. 

Účast v podobných soutěžích byla přitom pro tuněchodského chovatele 
premiérová, a hned triumfální. „Ceny jsme přivezli celkem tři. Pětiletá kráva 
vyhrála svoji kategorii a do soutěže bylo zařazeno také dvouměsíční tele, 
které jsme vezli jako doprovod. I tento býček ve své kategorii zvítězil,“ 
řekl pro Zpravodaj spokojený chovatel a dodal, že po dvou vítězstvích 
v kategoriích pak přišlo již zmíněné absolutní ocenění. „Je to nejvyšší cena, 
jakou je možné v rámci tohoto plemene v Česku získat,“ dodal Valenta. 

Zatímco pro chovatele je odměnou zmíněná cena a prestiž, která se 
jeho chovu, stejně tak vsi Tuněchody a městu Kladruby, dostala, kráva byla 
odměněna zpestřením již tak kvalitní stravy. „Dostávala přilepšeno ještě 
před výstavou,“ okomentoval s úsměvem chovatel. 

Ten se chovu plemene aberdeen angus zabývá podle svých slov zhruba deset 
let, jeho stádo čítá přibližně sto krav, k tomu několik jalovic, telat a chovných 
býků. 

Jiří Kohout 
Zdroj foto: ČSCHMS/fotokame 

 
 
 
 
 
 



KULTURA                     3/2023 

 

 

31 

 

Kladrubská pouť 2023 

 
Rok se s rokem sešel a máme opravdu velkou radost, že vás i letos můžeme 

pozvat k nám do Kladrub na legendární Kladrubskou pouť! Tentokrát 
se sejdeme na náměstí Republiky 12. srpna už ve 12:45 a po intenzivní zábavě 
vše společně ukončíme až v neděli ve 20:30. 

Připravili jsme pro vás vynikající muziku v mixu různých žánrů. V sobotu 
si užijete pohodu s kapelami HAZ Band a Skavare, zazpíváte si s generacemi 
prověřenou partičkou Semtex, nejen mladé okouzlí skupina Hodiny a pěkně 
od podlahy to roztočíme s Kabát revival West! Sobotní noc tradičně skončí 
až nedělním ránem s neúnavným DJ Liborem Janíčkem, který bude opět celou 
pouť moderovat. 

Neděle bude hudebně pojatá jako takový návrat do minulosti. Odstartuje 
ho perfektně vyladěná dechovka Chodovarka. Po ní se městem Kladruby rozlije 
bigbítová pohoda, protože vystoupí legendární skupina Brutus. Letos jsme 
mysleli i na milovníky hudby 80. let, a tak třešničkou na dortu bude vystoupení 
formace Kroky Michala Davida. 

Na hlavním pódiu a před ním se i letos nebude jen hrát, ale i soutěžit. 
Proběhne 3. ročník soutěže O nejlepší kladrubskou buchtu a po loňském 
úspěchu i drsný dřevorubecký souboj. Takže o adrenalin a zábavu tradičně 

nebude nouze. 
Na své si přijdou i děti. Mimo kolotočů pro ně bude celý víkend fungovat 

dětská zóna se soutěžními stanovišti, tvořivá dílna, zóna s trampolínkami. 
Připraveny budou ukázky záchranářů, dětská diskotéka, jumping show 
a hodinové vystoupení Culinky, při kterém si děti užijí její tancohrátky. 
Letos poprvé za dětmi dorazí také kouzelník. Vstup do dětské zóny, stejně jako 
na celou pouť, bude samozřejmě zdarma. 

Milovníci dobrého jídla a pití se tradičně mohou těšit na skvělou baštu. Opět 
se objeví stánky minipivovarů s nabídkou skvělých pivních speciálů, míchat se 
budou i koktejly a náměstí provoní káva z Blovické pražírny. 

Na Kladrubské pouti si nakoupíte v nepřeberném množství stánků 
a odnesete si i fotku na památku, protože celý víkend bude na náměstí fungovat 
historický fotokoutek Fotoskop, kde se bude moci každý vyfotit s netradičními 
rekvizitami. 

Tak co, těšíte se na letošní Kladrubskou pouť? 

Kateřina Hlinková 
 

 

 
 

 



KULTURA                     3/2023 

 

 

32 

 

KULTURA 

 
 

Připravované akce na červenec 2023 
 
  1. 7.     Letní venčení 
  7. 7. Benediktinské dny 

  8. 7. Benediktinské dny 
  9. 7. Mše svatá ke sv. Benediktovi (klášter) 
14. 7  Benediktinské dny 
15. 7. Benediktinské dny 

21. 7.  Letní kino - Střídavka 
22. 7. Opékání buřtů 
22. 7. Kladrubské hudební léto – Jaroslav Tůma – varhany 
28. 7.     Letní kino – Buď chlap! 
28. 7.     Monastýrování aneb Noci ke hvězdám  
29. 7.     Monastýrování aneb Noci ke hvězdám 
29. 7.     Kladrubské hudební léto – České saxofonové kvarteto 

 

Připravované akce na srpen 2023 
 
  4. 8.     Letní kino – výběr z hlasování 
  5. 8.     Kladrubské hudební léto – Heroldovo kvarteto  
11. 8. Vernisáž výstavy místních fotografů a umělců 
12. 8. Kladrubská pouť 
13. 8.  Kladrubská pouť 
13. 8. Poutní mše svatá svátku Nanebevzetí Panny Marie (klášter) 
18. 8.     Letní kino – výběr z hlasování 
19. 8.      Kladrubské hudební léto - Consortium Pragense Orchestra 
25. 8.     Letní kino – výběr z hlasování 
26. 8.     Hradozámecká noc v klášteře Kladruby 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 



KULTURA                     3/2023 

 

 

33 

 

Připravované akce na září 2023 
 
   2. 9.    Dětská diskotéka 
   2. 9.    Memoriál Vojty Šrámka 
   3. 9.    Mše svatá za děti, požehnání školních aktovek 
   9. 9.    Slavnosti vína a medu  
   9. 9.    ČRoVltava koncert Collegium 1704 
 16. 9.     Svatojánský hudební festival – Lubomír Brabec 
 16. 9.     Kladrubská studna – soutěž v požárním útoku 
 23. 9.     Folkový večer 
 28. 9.     Kladrubská desítka 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Připravované akce na říjen 2023 
 
   7.  10.    Zábavné odpoledne pro seniory 
   8.  10.    Mše svatá ke sv. Wolfgangovi (klášter) 
  20. 10. Podzimní venčení 

  Kateřina Hlinková



BLAHOPŘEJEME                   3/2023 

 

 

34 

 

BLAHOPŘEJEME 
 
V měsíci červenci a srpnu 2023 se dožijí významného životního jubilea tito naši 
občané: 

 
 
Červenec: 
Růžičková Iva, Milevo 
Šála Pavel, Kladruby 
Krepsová Jiřina, Kladruby 
Masničák Radek, Milevo 

Heřmanová Marie, Kladruby 
Budínová Jaroslava, Kladruby 
Kellerová Jiřina, Kladruby 
Budínová Alena, Kladruby 
Aron Stanislav, Kladruby 
Strachota Vlastimil, Kladruby 
 
 
 
 
Všem našim jubilantům přejeme do dalších let jejich života hodně zdraví, síly 
a tělesné i duševní svěžesti! 

 
 

Městský úřad Kladruby 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Srpen: 
Železný Václav, Kladruby 
Franc Dalibor, Kladruby 
Semorád František, Pozorka 
Hřebík Lubomír, Kladruby 

Jašová Jaroslava, Kladruby 
Honzíková Hana, Láz 
Vlach Jan, Kladruby 
Naruševič Petr, Milevo 

Winklerová Věra, Kladruby 



POEZIE Z KLADRUB                  3/2023 

 

 

35 

 

POEZIE Z KLADRUB 

 
 
 

 
Okno do léta 

 
Slunečné dny a krásný čas 
kolem nás v lásce plyne, 
kratší jsou noci, léta hlas 

nám nikdy nezahyne. 

 
Červen je okno do léta, 
čas oddychu a lásky, 

pro děti začnou prázdniny, 
krásné dny bez nadsázky. 

 
Hned se jim oči rozzáří, 

a zčervenají tváře, 

to jejich krásných, dětských her 
jsou plné slabikáře. 

 
Než zase zvonek zacinká 

a škola bude volat, 
ta dětská duše malinká 

se snaží neodolat. 
 

Z prázdnin zbyde jen vzpomínka, 
která jim v mysli září 

na nejkrásnější období, 
jak růže na polštáři. 

 
 

 
 

Blanka Krýslová



VÍTE, ŽE…                     3/2023 

 

 

36 

 

VÍTE, ŽE… 

 
… i letos probíhá hlasování, ve kterém rozhodnete o filmech, které se budou 

promítat 4. 8., 18. 8. a 25. 8. na Sulanově statku v Kladrubech? 
 
 Výběr z filmů: - Život pro samouky (česká komedie) 

- Za vším hledej ženu (česká komedie) 
- Ostrov (česká komedie) 
- Přání k narozeninám (česká komedie) 
- Ztracené město (americká komedie) 
- Největší dar (česká pohádka) 

 

Hlasovat můžete na kulturních akcích pořádaných městem Kladruby, 
na facebooku Město Kladruby – oficiální stránky a osobně v Regionálním 
muzeu Kladrubska a to až do 28. 7. 2023 

 
… si můžete zakoupit předplatné na všechny koncerty Kladrubského léta 

za zvýhodněnou cenu 500,- Kč na Městském úřadě v Kladrubech? 
 
… na budově Městského úřadu Kladruby je umístěna nová elektronická úřední 

deska, kde najdete všechny důležité informace ohledně dění v Kladrubech 
a spádových obcích? 

 

… jsme 10. 6. 2023 ve 14:00 hodin přivítali čtyři nové občánky Kladrub? 
 
… zastavil v Kladrubech konvoj amerických vozidel (Convoy of Liberty) a to 

6. 5. 2023? 
 
… ve školce proběhla 12. 5. 2023 slavnost ke Dni matek? 
 
… proběhly rybářské závody v Lázu a to 13. 5. 2023? 
 
… v Kladrubech proběhlo 14. 5. 2023 Okresní kolo Zlaté udice, kde se 

kladrubští rybáři umístili na 2. místě? 

 
… byly doplněny nové herní prvky na zahradu MŠ v Kladrubech? 
 
…  je voda v kašně na náměstí chemicky ošetřena? 
 
… skříňka na smuteční oznámení je nově umístěna přímo na náměstí? 
 
… byly umístěny do prostoru mezi muzeem a městským úřadem 3 nové 

květináče z důvodu zvýšení bezpečnosti vyjíždějících dětí ze hřiště?

 


